
Železniční muzeum Národního technického muzea 

Vás dne 15. října 2013 srdečně zve na

SEMINÁŘ Z DĚJIN ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY 
„Železnice v nás“

8:00–9:00 
registrace účastníků semináře

9:00–9:20 
zahájení semináře
úvodní slovo Bc. Karel Ksandr, GŘ NTM, 
Mgr. Michal Novotný, ředitel ŽM NTM

9:20–9:40 
Ing. Mojmír Krejčiřík 
Aféra bratří Kleinů při stavbě Olomoucko-
-pražské dráhy

9:40–10:00
Ing. Miroslav Kunt 
Ústřední správa železnic Předlitavska ve vaz-
bě na jeho (nejen) dopravní politiku

10:20–10:40
PhDr. Jiří Kacetl 
140 let Severozápadní dráhy

10:40–11:00
Mgr. Pavel Bek
Česko-německé střetávání na železnici
(nehoda v Uhersku)

11:00–11:20 
diskuse

11:20–11:40 
přestávka

11:40–13:00 
komentovaná prohlídka expozice v dopravní 
hale Národního technického muzea

13:00–13:20
Michal Plavec 
Kníže Hugo Thurn-Taxis a železnice v Nym-
burce

13:20–13:40
Mgr. Jan Ivanov
Snahy o připojení Českého Krumlova k želez-
niční síti v 2. polovině 19. století

13:40–14:00
Mgr. Hynek Stříteský
Místní dráha Svitavy–Polička–Žďárec u Skut-
če v letech 1896–1918

14:00–14:20
Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Fenomén nádražní architektury – od citace 
starších slohů k svébytnému slohu

14:20–14:40
PhDr. Pavel Dufek, Ph.D.
Co  je  to  železnice?  Spory  prvorepubliko-
vých ministerstev o dohled nad kolejovými 
drahami

14:40–15:00
Mgr. Tomáš Jakl
Improvizované obrněné vlaky v českém 
pohraničí v roce 1945

15:00–15:20
Závěrečná diskuse

Účastnický poplatek je 150 Kč, pro studenty, důchodce, členy AMG 
50 Kč a pro přednášející zdarma. Poplatek bude vybírán při registraci.
Vstupy do expozic a občerstvení během přestávek je zahrnuto v ceně.
Dopravu a ubytování si účastníci hradí sami.
Délka příspěvku cca 20 minut.
Seminář se koná v kinosále Národního technického muzea, Praha 7, 
Kostelní 42.
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Bek, pavel.bek@ntm.cz, +420 220 399 
160, informace též na www.ntm.cz.


